П Р О Т О К О Л

заседания экспертного совета Президентского фонда природы

Москва, ул. Композиторская, д. 25/5, стр. 1

от 5 мая 2025 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

А.В.ШАРОНОВ

Присутствовали:

члены экспертного совета

- А.А.Акшинцев, Р.Т.Бакирова,

И.А.Гуров, Н.Р.Данилина,

А.Г.Железняк, М.В.Калякин,

В.М.Кузнецов, Т.В.Честина;

в режиме видеоконференции:

С.В.Арамилев, И.А.Кольцов,

Р.Ю.Новиков, М.П.Тиунов,

С.В.Ховрат, А.В.Цветкова,

А.В.Яковлева

председатель правления

Президентского фонда природы

- И.В.Чукалин

приглашенные  - З.Р.Высоцкая, Н.В.Галанина,

И.А.Дементьев, Т.П.Евстигнеева,

К.А.Киволя, О.Э.Королева,

Е.А.Макарова, А.С.Матвеев,

Э.С.Соколова, Е.Д.Чугина,

А.А.Шашков

Заседание экспертного совета началось 5 мая 2025 г. в 12 часов

00 минут и завершилось в 13 часов 40 минут.

Заседание экспертного совета правомочно, на нем присутствовали

16 членов экспертного совета (из 18).

2

I. Об избрании секретаря экспертного совета

(Шаронов, Чукалин)

Избрать секретарем экспертного совета заместителя председателя

правления Президентского фонда природы Дементьева Иннокентия

Андреевича (по согласованию с Президентским фондом природы).

Результаты голосования:

«ЗА» – 16; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

II. О рассмотрении заявок на участие в конкурсе

на предоставление грантов Президента Российской Федерации

на реализацию экологических и природоохранных проектов

(Шаронов, Чукалин, Дементьев, Гуров, Честина, Акшинцев, Кузнецов,

Калякин, Данилина, Арамилев, Бакирова, Железняк)

1. Утвердить положение о порядке рассмотрения заявок на участие

в конкурсе на предоставление грантов Президента Российской Федерации

на реализацию экологических и природоохранных проектов

(приложение № 1).

Результаты голосования:

«ЗА» – 16; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить методические рекомендации по оценке заявок

на участие в конкурсе на предоставление грантов Президента

Российской Федерации на реализацию экологических и природоохранных

проектов (на первом этапе конкурса) (приложение № 2).

Результаты голосования:

«ЗА» – 16; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

3. Включить в состав экспертов лиц согласно приложению № 3

к настоящему протоколу.

3

Результаты голосования:

«ЗА» – 16; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проведен председателем и секретарем

экспертного совета.

Председатель

экспертного совета

А.Шаронов

Секретарь

экспертного совета

И.Дементьев